
       Anlage 1 zu Drucks. Nr.             /2005 
 
 
 
Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Landeshau ptstadt Hannover  
 
 
Aufgrund der §§ 6 und 7 der Niedersächsischen Gemeindeordnung in der Fassung vom  
22. August 1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22.04.2005 (Nds. 
GVBl. S. 110), hat der Rat der Landeshauptstadt Hannover in seiner Sitzung am 07. Juli 2005 
folgende Satzung zur Änderung der Hauptsatzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel 1  
 
§ 3 Absatz 1 Satz 1 der Hauptsatzung der Landeshauptstadt Hannover erhält folgende 
Fassung: 
 
 

,,Satzungen und Verordnungen werden, soweit gesetzlich nichts anderes vorschrieben ist, in 
dem Gemeinsamen Amtsblatt für die Region Hannover und die Landeshauptstadt Hannover 
bekannt gemacht.“  

 
 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am 01. Oktober 2005 in Kraft. 
 
 
Hannover, den  
 
 
 
 
__________________________ 
(Oberbürgermeister) 
 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
 
 
Hannover, den 
 
 
 
 
__________________________ 
(Oberbürgermeister) 


